
 
 

COMUNE DI FRUGAROLO 
(Provincia di Alessandria) 
__________________________ 

 
 
 

Determina del Responsabile 
del Servizio Tecnico Comunale 

 

 

N. 48/T/14 
 

OGGETTO:  SERVIZIO DI SEPOLTURA SALME NEL CIMITERO COMUNALE 
AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA 
CODICE CIG: X30104AFCC 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

- CONSIDERATO che nel Cimitero comunale è necessario procedere ad organizzare ed assicurare 
un servizio di seppellimento salme che, negli anni passati, vista la carenza di organico è stato 
esternalizzato, per l’importo complessivo presunto di €. 9.000,00 oltre I.V.A. per la durata di anni 
uno, fino al 30.09.2015; 

- ATTESO che l’importo complessivo dell'affidamento risulta inferiore ad €. 20.000,00, I.V.A. esclusa; 
- RICHIAMATO il Regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia approvato 

con delibera di C.C. n. 06/2007 del 16.03.2007; 
- RITENUTO opportuno per economicità amministrativa e rapidità, procedere all’affidamento del 

servizio secondo il regolamento succitato ed ai sensi dell’art. 125, comma 11°, D.Lgs. 12.04.2006 n. 
163 e s.m.i., che prevede per lavori di importo inferiore ad €. 40.000,00 è consentito l’affidamento 
diretto da parte del responsabile del procedimento; 

- DATO ATTO che è stata contattata con nota prot. n. 2766 del 22.09.2014 la ditta BUZZI Alessio con 
sede in Frugarolo (AL), via Bellini n. 2, che ha dato la disponibilità allo svolgimento del servizio per 
la durata di anni uno e cioè fino al 30.09.2015, alle condizioni di cui al capitolato speciale d’appalto 
del servizio di sepoltura salme nel Cimitero comunale predisposto dal Responsabile del Servizio 
Tecnico, al fine di garantire la continuità ad un servizio indispensabile per la collettività; 

- ACQUISITA la disponibilità della ditta BUZZI Alessio con sede in Frugarolo (AL), via Bellini n. 2 allo 
svolgimento del servizio in oggetto secondo le tariffe applicate di cui alla Deliberazione della G.C. n. 
23/2014 fino al 30.09.2015, con nota pervenuta in data 23.09.2014, protocollata al n. 2773; 

- VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.) acquisito d’ufficio in corso di 
validità; 

- VISTO il Decreto sindacale n. 3 del 31.05.2014 che individua il Geom. Alfredo Rosina quale 
Responsabile del Servizio Tecnico; 

- VISTO il D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.; 
- VISTO il T.U.E.L. 267/2000 e s.m.i.; 
- RICONOSCIUTA la necessità di procedere all’affidamento del servizio in esame; 

D E T E R M I N A 

1) DI APPROVARE il capitolato speciale d’appalto allegato alla presente quale parte integrante e 
sostanziale. 

2) DI AFFIDARE alla ditta BUZZI Alessio di Frugarolo, il servizio di sepoltura salme nel Cimitero 
comunale alle condizioni del capitolato speciale di cui sopra fino al 30.09.2015; 

3) DI IMPUTARE la spesa complessiva presunta di €. 9.000,00 oltre IVA 22% di €. 1.980,00, per 
complessivi €. 10.980,00 alla gestione COMPETENZA dell’intervento 4.00.00.05 dei bilanci di 
previsione 2014 in corso e 2015. 

 

Frugarolo, lì 24.09.2014 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
         Geom. Alfredo Rosina 



 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(Art. 151, comma 4, D.LGS. 267/2000 e s.m.i.) 

 
Si attesta che l’impegno di spesa presunto pari ad €. 10.980,00, IVA 22% compresa, da assumere 
con il presente provvedimento alla gestione COMPETENZA dell’intervento 4.00.00.05 del bilancio 
previsionale 2014 in corso, e del bilancio previsionale 2015, ha garantita la copertura finanziaria. 
 
Frugarolo, 24.09.2014 
 
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 
        Rag. Perfumo Annamaria 
 
 
 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  
 
Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, sul sito 
www.comune.frugarolo.al.it, 
 

PER GG. 15 DAL 24.09.2014 AL 09.10.2014 
 

Frugarolo, lì 24.09.2014 
 

              IL SEGRETARIO COMUNALE 
                            Dott. Marco Visca 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
 
Frugarolo, lì _______________________ 
 

                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
                       __________________________________ 
 
 
 
 


